Dēcāphōrōn, Δεκάφορος. Lectica quæ fertur à decem hominibus: sicut Hexaphorum, quæ à sex.

Dēcāpolis, Δεκάπολις. Regio Syrix, Iudeæ proxima: ita dicta à nro

meo

mero oppidorum, quæ sunt Damaschus, Opoton, Philadelphia, Rhaphana, Scythopolis, antea Nysia: Gaddata, Hippo, Dion, Pella, Caesarea, Canatha. Eadem & Decapolitana regio appellatur à Plinio lib. 5. cap. 18.

Decaproti, δικαπρωτοι, qui decaprotiæ munere funguntur. Cicero Decemprimos vocat. Ulpian. l. & qui, ff. de munerib. & honoribus: Decaprotos minores etiam annis XXV. fieri jam pridem placuit.

DECAPYLO, as: Evacuo. { תְּרֵי הַרָּה. μετασισθ. GALL. Desemplir, uider, transuaser d'un vase en autre. ITAL. Votare, evacuare. GERM. Oben abschütten/Aufschütteten. HISP. Vaziar. ANGL. To make empty or pour out of one vessel in tho another. à Capulis deducimus, quæ sunt vasa ansata, quibus oleum depleri solet. Plin. lib. 15. cap. 6. Quare sèpius die decapulandum, unde & Capulator, de quo supra.

Décârhus, δέκαρχος, à Græcis appellatur, qui decem præst militibus, quem Latini vocant Decurionem.

Décâs, ädis. { רֹשׁוֹתָסָר. δικάς. GALL. Dizaine. ITAL. Decima. GERM. Das gehen in im begreift. HISP. Diez, numero. ANGL. Anything of the number often. Aliquid decennium numerum continens. Hinc Livii Decades dicimus, operis sectiones, quarum singulæ decem continent libros. Quamquam non desunt qui Livium historiam suam in libros, non in decadas volunt distribuisse: quorum opinioni quo minus accedam faciunt decimo cuique libro præfixæ præfationes, quæ reliquis nullæ præfiguntur.

Decastylos, decem habens columnas. //

DECAULISCO, scis: Caules, vel frondes amitto. ξυγκαυληγει. Plin. lib. 16. cap. 7. Raphanus utique jucundior detractis foliis ante quam decaulescat.

Décéatæs, populi Liguriæ. Plin. lib. 5. cap. 5. Ligurum celeberrimi ultra Alpes Sallyi, Deceates, Oxybii.

DECEDO, is: Abeo, discedo. { תְּלַחֲלַח, ῥַסְרַס. GALL. Se départir, s'en aller. ITAL. Partire, andarsene. GERM. Hinweichen/abweichen/hinweg gehn. HISP. Partirse de lugar. ANGL. To depart, to go away. Cæcilius Ciceroni, Quod tibi decadenti pollicitus sum. Hac significatione sèpe apud Cæsar, ut lib. 1. de bell. civil. Ter. Heauton. Decedet jam ita hæc: eri meritò iratus est. Propriè verò à mandato custodæ loco recedo: ut Consules de provincia dicuntur decadere, & Præfides de urbibus. Cicer. Attic. Non putet nos senatus antè oportere decadere, quæ nobis successum sit. Decedere de summa, est de summa aliquid detrahi, cámque imminui, Terent Adelph. Mea, quæ præter spem evenere, utantur fine: de summa nihil decadet. Item decadere, est Detrahi, sive minui. ξυγκαυληγει, εκατηγει: & sic eleganter habet dativum, Lat. lib. 1. Id autem solidum existimandum est, cui nihil decadere; id perfectum, cui nihil possit accedere. Decedat nobis timor. Livius 8. bell. Pun. & sèpius. Qui minus liceat mihi minitarier populo, ni decadat mihi. Plaut. Amph. Interdum idem est quod simplex Cedo, hoc est, locum do. Cic. ante quam iret in exilium, Ego inimicorum amentiæ salutis omnium causa decadam. Et paulò post: Si violentiæ impetu opprimitur, decadam pro omnibus unus Tribunio furori. Decedere via, est per errorem, aut honoris gratiâ dredi, ιεζεδְּסֶדֶס. Sueton. in Cæs. Et quum luminibus extinctis decessisset via diu errabundus, tandem ad lucem duce reperto, per angustissimos tramites pedibus evasit. Plaut. in Trin. Decedam ego de via, de semita, de honore populi. Et in Amphit. De via decadite. Decedere de suo jure, est nou summo jure agere, sed aliquid sui juris condonare comiter, η δικαιωτης ιδεια. Cicer. 2. Off. Est enim liberale, paululum nonnunquam de suo jure decadere, & interdum fructuosum. Rursus decadere ponitur pro mori, η ανατρεψη, & per se planum est, ut subintelligatur vita: tanquam de custodia & gubernatione corporis proficiisci, ut eo modo dicatur Decessit, quo defunctus est. Cicer. ad Att. lib. 1. Pater nobis decessit ad VIII. Calend. Decemb. Decessit eo morbo, pro mortuus est, apud Suet. in Vitellio cap. 3. Decessit paralyti altero die quæm coruptus est. Decessit filius tuus (i. decurrat ad eum finem, ad quem omnia properant.) Senec. cap. 11. de consol. ad Marc. & Liv. ubique lib. 5. ab urb. & 10. d. 4. Decedere de statione vita, figuratè apud Sueton. in Catone. Verat Pythagoras sine iussu Imperatoris de præsidio & statione vita decadere. Ex dictis exemplis colligi potest, quod hoc verbum ablativum habet aliquando cum præpositione De, aliquando verò sine ea: ut, Decedere via, vel de via: Decedere jure suo, vel de jure suo. Decedere officio, vel de officio, quod est contra officium aliquid facere. Item decadere flaminio (id est, deponere honorum eum.) Gell. cap. 7. lib. 20. Sic decadere instituto suo, vel de instituto, aut more suo, id est, secus quæm quis solitus sit agere, mores mutare. Liv. 7. d. 4. Decedere instituto, bis. Idem 4. d. 4. Decedere fide: & lib. 5. d. 5. Si decedi fide vidisset. Item Decedere loco (in pugnam.) Plaut. Amph. Nec decedit loco, quin statim rem gerat. Decedentibus rebus, pro succedentibus. Suet. in Cæsar. cap. 24. Sed prosperè decedentibus rebus, & sèpius & plurimum, quum quisquam unquam dierum supplications impetravit. Decedente, aut adolescenti luna. Gell. cap. 15. lib. 10. Dies decedens, id est, occasus. Virg. 4. Georg.